

Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CESAC-2020-00112**

Descripción: **Adquisición de materiales de limpieza.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Inversiones Mateo & Galvez, SRL**

RNC: **131431178**

Nombre Comercial: **Inversiones Mateo & Galvez, SRL**

Domicilio Comercial: **Independencia, 10117 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-937-9756**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Cheque**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto Total: **707,624.57**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	10191509	Insecticida 250 CC 12/1	2.00	CAJ	973.50	1,947.00		350.46	0.00	2,297.46
2	15121806	Penetrante WD40 de 11 OZ 12/1	2.00	CAJ	1,327.50	2,655.00		477.90	0.00	3,132.90
3	47131907	Docenas de rastrillos plásticos tipo escoba 12/1	2.00	DOC	1,411.50	2,823.00		508.14	0.00	3,331.14
4	47131611	Docenas de Palas para recoger basura 12/1	2.00	DOC	745.14	1,490.28		268.25	0.00	1,758.53
5	47131502	Rollos de lanilla blanca 20 yardas	3.00	PAQ	880.50	2,641.50		475.47	0.00	3,116.97
6	47131804	Cajas de galones de removedor de manchas de Ceramica 6/1	10.00	CAJ	646.05	6,460.50		1,162.89	0.00	7,623.39
7	47131831	Cajas de galones de Ácido Muriático 6/1	10.00	CAJ	710.00	7,100.00		1,278.00	0.00	8,378.00
8	47131604	Docenas de Escobas con palo 12/1	10.00	DOC	950.00	9,500.00		1,710.00	0.00	11,210.00
9	47131605	Docenas de Cepillos de pared resistentes 12/1	5.00	DOC	592.95	2,964.75		533.66	0.00	3,498.41
10	47131619	Docenas de suaper con palo Números 24, 26, 28	10.00	DOC	1,172.62	11,726.20		2,110.72	0.00	13,836.92
11	47131608	Docenas de Escobilla para inodoro con base	10.00	DOC	1,106.25	11,062.50		1,991.25	0.00	13,053.75
12	47131812	Ambientador para Dispensador 6.2 Oz 12	12.00	PAQ	1,690.79	20,289.48		3,652.11	0.00	23,941.59
13	47131812	Cajas de Ambientador Spray 8 Oz 12/1	10.00	CAJ	743.40	7,434.00		1,338.12	0.00	8,772.12
14	47131803	Cajas de Galones de Limpia Cristales 12/1	5.00	CAJ	597.37	2,986.85		537.63	0.00	3,524.48
15	47131809	Cajas de Pastas para limpiar zapato color negro	5.00	CAJ	1,250.00	6,250.00		1,125.00	0.00	7,375.00

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s//ITBIS	Imp Moneda Orig s//ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		12/1								
16	47131805	Docenas de Limpiador en Espuma 12/1	5.00	CAJ	2,390.00	11,950.00		2,151.00	0.00	14,101.00
17	53131611	Cajas de Alcoholado para Barbero 6/1	1.00	CAJ	615.07	615.07		110.71	0.00	725.78
18	27111502	Cajas de hojas de Afeitar 100/1	10.00	CAJ	470.00	4,700.00		846.00	0.00	5,546.00
19	47131810	Cajas de galones de jabon liquido para fregar 6/1	10.00	CAJ	710.00	7,100.00		1,278.00	0.00	8,378.00
20	24111503	Fardos de Fundas Plásticas negras 28 x 35 100/1	100.00	PAQ	234.52	23,452.00		4,221.36	0.00	27,673.36
21	24111503	Fardos de Fundas Plásticas negras 17 x 22 100/1	100.00	PAQ	57.52	5,752.00		1,035.36	0.00	6,787.36
22	24111503	Fardos de Fundas Plásticas negras 36 x 54 100/1	150.00	PAQ	305.32	45,798.00		8,243.64	0.00	54,041.64
23	47131803	Cajas de Galones de cloro 6/1	100.00	CAJ	265.50	26,550.00		4,779.00	0.00	31,329.00
24	47131803	Cajas de Galones de Desinfectantes 6/1	30.00	CAJ	1,050.00	31,500.00		5,670.00	0.00	37,170.00
25	47131803	Cajas de galones de Pinol 6/1	20.00	CAJ	550.00	11,000.00		1,980.00	0.00	12,980.00
26	47131805	Sacos de Detergente de 30 libras	250.00	UD	601.80	150,450.00		27,081.00	0.00	177,531.00
27	47131805	Cajas de galones de jabón liquido para manos 6/1	10.00	CAJ	553.12	5,531.20		995.62	0.00	6,526.82
28	47131805	Paquetes de jabón en bola azul 5/1	10.00	PAQ	75.00	750.00		135.00	0.00	885.00
29	14111703	Fardos de Papel toalla 6/1	100.00	PAQ	495.60	49,560.00		8,920.80	0.00	58,480.80
30	14111704	Fardos de Papel Higienico Jumbo 6/1	250.00	PAQ	426.57	106,642.50		19,195.65	0.00	125,838.15
31	14111705	Fardos de Servilletas	60.00	PAQ	350.00	21,000.00		3,780.00	0.00	24,780.00

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		500/1 6/1								


Subtotal RD\$	599,681.83
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	107,942.74
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	707,624.57

Observaciones: Adquisición de materiales de limpieza.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma
 VIRGILIO CARLOS GOMEZ DE LOS SANTOS
 Nombre y Apellido




 Firma
 DANILO J. DE LEON ALFONSO
 Nombre y Apellido

